Gewinn- und Verlustrechnung
fur das Haushaltsjahr 2009

1. Umsatzerlose

11
1.2
1.3
1.4

4.1
4.2

Pachteinnahmen aus Veranstaltungen
Pachteinnahmen aus Stallungen
Vermietung von Werbeflachen
Sonstige Ertrage

Erh6hung oder Verminderung
des Bestandes an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage
davon Aufldsungen von Sonderposten
mit Rucklageanteil

Ertrdge aus Zuweisungen
Auflésung Investitionszuweisungen

Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Waren

1. Bau- und Gerateunterhaltung
2. Reinigungsgerate, Putzmittel

b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen
1. Strom, Gas, Wasser

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
1. Personalausgaben

Ertrage Aufwendungen

20.DZ1,
5.560,81 €
537,05 €
164,28 €

25.351,92 €
514,52 €

2.311,25 €
26,48 €

2.227,62 €

2.838,96 €

Ubertrag:

52.150,15 € 7.404,31 €



10.

11.

Ertrage Aufwendungen
Ubertrag: 52.150,15 € 7.404,31 €

b) soziale Abgaben und Aufwendungen

fur Altersversorgung und fir Unterstlitzung

davon fur Altersversorgung
Abschreibungen 514,52 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen
davon Zufuihrungen zu Sonderposten mit
Rucklageanteil
1. Mieten 20.234,12 €
2. Versicherungen 724,06 €
3. Gebuhren und Beitrage 1.146,03 €
4. Verwaltungskosten 15.281,17 €
5. Aufwendungen flr Burobedarf etc. BIE
6. Prufungs- und Beratungskosten 1.472,00 €
7. Erstattung von Bauhofleistungen 6BE&EG
Ertrage aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen
Ertrage aus anderen Wertpapieren
und Ausleihungen des Finanzanlagevermogens
davon aus verbundenen Unternehmen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen
Zinsertrage Festgeld u. Ifd. Konten 5&93

Ubertrag: 52.209,08 € 48.20F49
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13.
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17.
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19.

20.

21.

22.

Ertrage Aufwendungen

Ubertrag: 52.209,08 € 48.202,49 €

Abschreibungen auf Finanzanlagen
und auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens
12.1 Wertberichtigung auf Forderungen 4.83Z

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
davon an verbundene Unternehmen
13.1 Zinsaufwendungen fur Darlehen 0,00€

Ergebnisse der gewohnlichen Geschéaftstatigkeit

Ertrage aus Gewinngemeinschaften,
Gewinnabfuhrungs- und Teilgewinn-
abfuhrungsvertragen

Aufwendungen aus Verlustiibernahme
AulRerordentliche Ertrage
Aulerordentliche Aufwendungen

AulRerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

1. Grundsteuern 5.117,80 €
52.209,08 € 57.953,18 €
Jahresverlust 5.744,10 €

Behandlung des Jahresverlustes

a) zu tilgen aus dem Gewinnvortrag 0,00 €
b) aus dem Haushalt der Stadt auszugleichen 5.74,10
c) auf neue Rechnung vorzutragen €



