Gewinn- und Verlustrechnung für das Haushaltsjahr 2009

		<u>Erträge</u>	Aufwendungen
1. Uı	msatzerlöse		
1.1 1.2 1.3 1.4	Pachteinnahmen aus Veranstaltungen Pachteinnahmen aus Stallungen Vermietung von Werbeflächen Sonstige Erträge	20.021,57	
2.	Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		
3.	Andere aktivierte Eigenleistungen		
4.	Sonstige betriebliche Erträge davon Auflösungen von Sonderposten mit Rücklageanteil		
4.1 4.2	Erträge aus Zuweisungen Auflösung Investitionszuweisungen	25.351,92 € 514,52 €	
5.	Materialaufwand		
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
	 Bau- und Geräteunterhaltung Reinigungsgeräte, Putzmittel 		2.311,25 € 26,48 €
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen1. Strom, Gas, Wasser		2.227,62 €
6.	Personalaufwand		
	a) Löhne und Gehälter1. Personalausgaben		2.838,96 €
	Übertrag:	52.150,15 €	7.404,31 €

]	<u>Erträge</u>	<u>Aufwendungen</u>
	Übertrag:	52.150,15 €	7.404,31 €
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung		
7.	Abschreibungen		514,52 €
8.	Sonstige betriebliche Aufwendungen davon Zuführungen zu Sonderposter Rücklageanteil		
	1. Mieten		20.234,12 €
	2. Versicherungen		20.234,12 € 724,06 €
	3. Gebühren und Beiträge		1.146,03 €
	4. Verwaltungskosten		15.281,17 €
	5. Aufwendungen für Bürobedarf etc.		789,67 €
	6. Prüfungs- und Beratungskosten		1.472,00 €
	7. Erstattung von Bauhofleistungen		636,61 €
9.	Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehme	en	
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen		
11.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträg davon aus verbundenen Unternehme Zinserträge Festgeld u. lfd. Konten	•	

Übertrag: 52.209,08 € 48.202,49€

		<u>Erträge</u>	<u>Aufwendungen</u>	
	Übertrag:	52.209,08 €	48.202,49 €	
12.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvon 12.1 Wertberichtigung auf Forderungen		4.632,89 €	
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendunge davon an verbundene Unternehme 13.1 Zinsaufwendungen für Darlehen		0,00€	
14.	Ergebnisse der gewöhnlichen Gesc	häftstätigkeit		
15.	Erträge aus Gewinngemeinschafte Gewinnabführungs- und Teilgewin abführungsverträgen			
16.	Aufwendungen aus Verlustüberna	hme		
17.	Außerordentliche Erträge			
18.	Außerordentliche Aufwendungen			
19.	Außerordentliches Ergebnis			
20.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
21.	Sonstige Steuern 1. Grundsteuern		5.117,80 €	
		52.209,08 €	57.953,18 €	
22.	Jahresverlust		5.744,10 €	
	Behandlung des Jahresverlustes		======	
	a) zu tilgen aus dem Gewinnvortragb) aus dem Haushalt der Stadt auszugleichec) auf neue Rechnung vorzutragen	0,00 € en 5.744,10 € €		